61), foi bem delineado e sumariado no relatório do acórdão objeto da irresignação, pelo que passo a adotá-lo:
O presente processo trata de exigência constante de Auto de Infração relativo ao Imposto de Renda Pessoa Física do Exercício de 2007, ano-calendário 2006, no qual se apurou crédito tributário no valor total de R$ 1.865.649,18 (hum milhão, oitocentos e sessenta e cinco mil seiscentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos), assim composto:
Imposto
R$ 886.504,72

Juros de Mora (Calculados até 30/09/2010)
R$ 314.265,92

Multa de Ofício (Passível de Redução)
R$ 664.878,54

Total do Crédito Tributário Apurado
R$ 1.865.649,18

A descrição dos fatos e o enquadramento legal da infração, da multa de ofício e dos juros de mora, bem como o Termo de Constatação Fiscal constam às fls.

[...]

objeto da irresignação, pelo que passo a adotá-lo: 

O presente processo trata de exigência constante de Auto de Infração relativo ao 

Imposto de Renda Pessoa Física do Exercício de 2007, ano-calendário 2006, no qual se 

apurou crédito tributário no valor total de R$ 1.865.649,18 (hum milhão, oitocentos e 

sessenta e cinco mil seiscentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos), assim 

composto: 

Imposto R$ 886.504,72 

Juros de Mora (Calculados até 30/09/2010) R$ 314.265,92 

Multa de Ofício (Passível de Redução) R$ 664.878,54 

Total do Crédito Tributário Apurado R$ 1.865.649,18 

A descrição dos fatos e o enquadramento legal da infração, da multa de ofício e